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ความสมบูรณของสัญญาประกันภัย

กรณีที่บริษัทฯจะไมคุมครอง

คำเตือน : ผูซื้อควรทำความเขาใจในรายละเอียดความคุมครอง เงื�อนไขและความเสี่ยงกอนตัดสินใจทำประกันภัยทุกครั้ง
หมายเหตุ : 
โครงการ LH BANK Flexi Invest Link One+ เปนชื่อทางการตลาดของแบบประกันภัยเมืองไทยยูนิตลิงค 2 (ชำระเบี้ยประกันภัยครั้งเดียว)
ธนาคารแลนด แอนด เฮาส จำกัด (มหาชน) ในฐานะนายหนาประกันชีวิต เปนผูนำเสนอผลิตภัณฑดานประกันชีวิต และอำนวยความสะดวกในการรับชำระเบี้ยประกันภัย
เทานั้น โดย บมจ. เมืองไทยประกันชีวิต จะเปนผูรับผิดชอบเงื่อนไขความคุมครอง และสิทธิประโยชนตามเงื่อนไข ซึ่งระบุไวในกรมธรรมประกันภัย

1. กรณีผูเอาประกันภัยฆาตัวตายดวยใจสมัครภายใน 1 ป นับแตวันเริ่มมีผลคุมครองตามกรมธรรม  หรือวันที่บริษัทฯ อนุมัติใหเพิ่มจำนวนเงินเอาประกันภัย
    ทั้งนี้เฉพาะในสวนของจำนวนเงินเอาประกันภัยที่เพิ่มขึ้นเทานั้น
2. กรณีผูเอาประกันภัยถูกผูรับประโยชนฆาตายโดยเจตนา 
3. กรณีผูเอาประกันภัยแถลงอายุคลาดเคลื�อนไมถูกตองแทจริง และอายุที่แทจริงอยูนอกจำกัดอัตราคาการประกันภัยตามทางคาปกติของบริษัทฯ

ผูเอาประกันภัยสามารถขอยกเลิกกรมธรรมภายใน 15 วัน นับแตวันที่ ไดรับกรมธรรมจากบริษัทฯ โดยบริษัทฯ จะคืนจำนวนเงินเทากับมูลคาขายคืนหน�วยลงทุน 
บวกคาใชจายในการดำเนินการสำหรับเบี้ยประกันภัย คาการประกันภัย คาธรรมเนียมการบริหารกรมธรรม คาใชจายและคาธรรมเนียมอื�นๆ หัก คาใชจายของบริษัทฯ
ฉบับละ 500 บาท รวมทั้งคาตรวจสุขภาพตามที่จายจริง (ถามี)

ในกรณีที่ผูเอาประกันภัยรูอยูแลว และแถลงขอความอันเปนเท็จ หรือรูอยูแลวในขอความจริงใดแตไมเปดเผยขอความจริงนั้นใหบริษัทฯ ทราบในขณะที่ขอเอาประกันภัย ซึ่งถา
บริษัทฯ ทราบขอความจริงนั้นๆ แลว อาจจูงใจบริษัทฯ ใหเรียกเก็บคาการประกันภัยสูงขึ้นหรือไมยอมทำสัญญา สัญญาประกันภัยจะตกเปนโมฆียะตาม ป.พ.พ. มาตรา 865
ซึ่งบริษัทฯ อาจบอกลางสัญญา และไมจายเงินตามกรมธรรม ความรับผิดของบริษัทฯ จะมีเพียงคืนมูลคาขายคืนหน�วยลงทุน คาใชจายในการดำเนินการสำหรับเบี้ยประกันภัย
คาธรรมเนียมการบริหารกรมธรรม คาใชจายและคาธรรมเนียมอื�นๆ ที่เคยถูกเรียกเก็บ และคาการประกันภัยโดยไมมีดอกเบี้ย

สอบถามเพิ่มเติม
LH Bank Call Center 1327  0 2359 0000 หรือ ธนาคารแลนด แอนด เฮาส ทุกสาขา

(V.09.09.2565)

คำเตือน 

1. การลงทุนมีความเสี่ยง ผูเอาประกันภัยอาจไดรับเงินคืนมากกวาหรือนอยกวาเบี้ยประกันภัยที่ถูกจัดสรรเขากองทุนรวม โดยหากผลการดำเนินงานของกองทุนรวมมีกำไร 

   ผูเอาประกันภัยก็จะไดรับผลตอบแทนมากขึ้น แตหากผลการดำเนินงานของกองทุนรวมขาดทุน ผูเอาประกันภัยก็จะไดรับผลตอบแทนนอยลง หรือบางกรณีอาจขาดทุน 

   กลาวคือ ไมไดรับเงินสวนลงทุนคืนเต็มจำนวน ทั้งนี้ กรมธรรมนี้ ไมมีการรับประกันเงินสวนลงทุน

2. กรมธรรมนี้เหมาะสำหรับการออมเงินระยะยาว เนื�องจากมีคาธรรมเนียมเวนคืนและการถอนเงินลงทุนออกบางสวน (ถามี) ซึ่งอาจมีผลใหจำนวนเงินลงทุนที่ถอนออก

   บางสวนหรือเงินคาเวนคืนกรมธรรม มีมูลคานอยกวา มูลคาขายคืนหน�วยลงทุน 

3. ผูเอาประกันภัยควรศึกษารายละเอียดจากตารางแสดงคาใชจายและคาธรรมเนียมผูเอาประกันภัยควรศึกษารายละเอียดเกี่ยวกับความเสี่ยงจากการลงทุนในกองทุนรวม

   ในหนังสือชี้ชวนของกองทุนดวย

4. กองทุนรวมเปนนิติบุคคลแยกตางหากจากบริษัทประกันชีวิตและบริษัทจัดการ ดังนั้น บริษัทประกันชีวิตและบริษัทจัดการจึงไมมีภาระผูกพันในการชดเชยผลขาดทุนของ

   กองทุนรวม และจะไมสามารถนำทรัพยสินของกองทุนรวมไปใชประโยชนเพื�อการชำระหนี้ของตนเอง

5. ผลการดำเนินงานของกองทุนรวมไมไดขึ้นอยูกับสถานะทางการเงินหรือผลการดำเนินงานของบริษัทประกันชีวิตและบริษัทจัดการ

6. ผูเอาประกันภัยสามารถศึกษาขอมูลเกี่ยวกับคาธรรมเนียม และคาใชจายที่เกี่ยวของกับกองทุนที่นอกเหนือจากกรมธรรมนี้ ไดจากหนังสือชี้ชวนของกองทุน

เบี้ยประกันภัย (ไมรวมสวนการลงทุน) ของแบบประกันภัยนี้ี้ สามารถ นำไปใชสิทธิหักลดหยอนภาษีได ทั้งนี้หลักเกณฑเปนไปตามที่กรมสรรพากรกำหนด

ดาวนโหลดโบรชัวรอิเล็กทรอนิกส ประกันชีวิตควบการลงทุน ที่ ใหความคุมครองชีวิตและเพิ่มโอกาสรับผลตอบแทน

ขอควรทราบ

UNIT-LINKED

Flexi Invest Link One+
ใหม!! จายเบี้ยครั้งเดียว 

เลือกเพิ่มความคุมครองสุขภาพ และโรครายแรงได 
เมื�อซื้อแนบกับสัญญาเพิ่มเติมแบบ UDR*Flexi Invest Link One+    

รายละเอียด Flexi Invest Link One+

อายุรับประกันภัย    30 วัน - 80 ป�
ระยะเวลาคุมครอง    ถึงอายุ 99 ป� หรือตราบเทาท่ีมูลคาการลงทุนมีเพียงพอท่ีจะชำระ
     คาใชจายตางๆ ตามกรมธรรม
ระยะเวลาชำระเบ้ียประกันภัย   คร้ังเดียว
เบ้ียประกันภัยหลัก    ข้ันต่ำ 50,000 บาท
เบ้ียประกันภัยสวนท่ีเปนเงินออมเพ่ิมเติม  ข้ันต่ำ 1,000 บาท
จำนวนเงินเอาประกันภัย    เร่ิมตน 150% ของเบ้ียประกันภัยหลัก สามารถปรับเพ่ิมหรือ
                                                             ลดความคุมครอง ไดป�ละ 1 คร้ัง
ผลประโยชนกรณีเสียชีวิต   จำนวนเงินท่ีมากกวาระหวาง
     1. จำนวนเงินเอาประกันภัย หรือ
     2. มูลคาขายคืนหนวยลงทุน บวกดวย 50% ของเบ้ียประกันภัยหลัก
ผลประโยชนกรณีอยูครบสัญญา   มูลคาขายคืนหนวยลงทุน
ผลประโยชนกรณีเวนคืนกรมธรรม   มูลคาขายคืนหนวยลงทุน หักดวยคาธรรมเนียมเวนคืนกรมธรรม (ถามี)

ความคุมครองเพ่ิมเติม                           เพ่ิมความคุมครองสัญญาเพ่ิมเติมไดหลากหลาย เชน สัญญาเพ่ิมเติม
                                                             อีลิท เฮลท พลัส, ดี เฮลท พลัส และสัญญาเพ่ิมเติม แบบ UDR* อื�นๆ

รายละเอียด         Flexi Invest Link One+

UNIT-LINKED

หมายเหตุ :*สัญญาเพิ่มเติมแบบชำระคาการประกันภัยโดยหักจากมูลคาการลงทุน



จุดเดนของผลิตภัณฑ

การจัดสรรเบี้ยประกันภัยของ Flexi Invest Link One+

(1) เบี้ยประกันภัยหลัก 
    ที่ชำระ

บริษัทประกันชีวิต

(1.1) คาการประกันภัยหรือคาความคุมครอง

(1.2) คาธรรมเนียมการบริหารกรมธรรม

(1.3) เงินลงทุน = (1)-(1.1)-(1.2)
ผูเอาประกันภัยสามารถเลือกลงทุนผาน
กองทุนรวมคุณภาพจากหลากหลาย บลจ. ชั้นนำ

ตัวอยางตารางแสดงผลประโยชน

ตัวอยาง : ผูเอาประกันภัย เพศชาย อายุ 40 ป� จำนวนเงินเอาประกันภัย 1,500,000 บาท เบี้ยประกันภัยหลัก 1,000,000 บาท ชำระครั้งเดียว (ผูเอาประกันภัยสุขภาพสมบูรณแข็งแรง มีชีวิตอยูจนครบกำหนดสัญญา) 

หมายเหตุ:
- ตัวอยางที่แสดงขางตนเปนเพียงการตั้งสมมติฐานเพื�อสรางความเขาใจเทานั้น มิไดเปนการแสดงผลตอบแทนจริงที่จะไดรับจากกรมธรรม ทั้งนี้ 
  ผลตอบแทนขึ้นกับภาวะการลงทุนในกองทุนรวม หากผลตอบแทนในการลงทุนจริงของลูกคานอยกวาที่แสดงในตาราง อาจมีผลใหคุณสมบัติบางอยาง
  ของกรมธรรม เชน การถอนเงินลงทุนออกบางสวนอาจไมสามารถทำได กรมธรรมอาจสิ้นผลบังคับกอนครบอายุ 99 ปได และอาจสงผลใหมูลคา
  ผลประโยชนและความคุมครองไมเปนไปตามที่แสดงในตาราง
- ผูเอาประกันภัยที่มีการจัดพอรตการลงทุนแบบเสี่ยงสูงหรือมีการลงทุนในสินทรัพยเสี่ยงเปนจำนวนมาก กรณีภาวะการลงทุนไมเปนไปตามคาด
  อาจทำใหมูลคาการลงทุนลดลงจนไมเพียงพอตอคาใชจายของกรมธรรม เปนผลใหผูเอาประกันภัยอาจจะตองชำระเบี้ยประกันภัยสวนที่เปนเงินออมเพิ่มเติมได

หมายเหตุคาการประกันภัย : 
คาการประกันภัยที่แสดงนี้เปนขอมูลเบื้องตนเทานั้น อาจมีการเปลี่ยนแปลงได ขึ้นอยูกับปจจัยตางๆ เชน อายุ ขั้นอาชีพของแตละบุคคล ประสบการณการจายคาสินไหมทดแทนของบริษัทฯ 
เปนตน โดยตองไดรับความเห็นชอบจากนายทะเบียนประกันชีวิต เงื�อนไขเปนไปตามที่ระบุในเลมกรมธรรม

ตัวอยางเพิ่มเติม : ที่ ไดจากการคำนวณโดยสมมติอัตราผลตอบแทนจากการลงทุน 5% ตอป�

กรณี เสียชีวิตตอนอายุ 54 ป� 
ป�กรมธรรมที่ 15 เดือนกรมธรรมที่ 180

กรณี เวนคืนกรมธรรม อายุ 49 ป�
ป�กรมธรรมที่ 10 เดือนกรมธรรมที่ 120

จำนวนเงินที่มากกวาระหวาง
1. จำนวนเงินเอาประกันภัย : 1,500,000
2. มูลคาขายคืนหนวยลงทุน บวกดวย 50% ของเบี้ยประกันภัยหลัก 
   1,857,580.15 + 500,000

มูลคาการลงทุน หักดวยคาธรรมเนียมเวนคืน
1,512,885.61 - 0

2,357,580.15

1,512,885.61

กรณี ผลประโยชนที่ไดรับ 

คาใชจายและคาธรรมเนียมตางๆ     Flexi Invest Link One+ 

มูลคาขายคืนหนวยลงทุน (บาท)

ป�กรมธรรม เบี้ยประกันภัยหลัก เบี้ยประกันภัยสวนที่เปนเงินออมเพิ่มเติม

%ของมูลคาขายคืนหนวยลงทุน

คาใชจายและคาธรรมเนียมของกรมธรรม

5%
4%
3%
2%
1%
ไมมี

ไมมี

1
2
3
4
5

6 เปนตนไป

คาใชจายในการดำเนินการสำหรับเบี้ยประกันภัย เบี้ยประกันภัยหลัก                          ไมมี
เบี้ยประกันภัยสวนที่เปนเงินออมเพิ่มเติม            2% ของเบี้ยประกันภัย

คาการประกันภัย 

คาธรรมเนียมการบริหารกรมธรรม**

นอยกวา 1,000,000
1,000,000-2,999,999
ตั้งแต 3,000,000 ขึ้นไป 

คาธรรมเนียมการเวนคืนและการถอนเงินลงทุน

0.7%
0.6%
0.5%

รอยละของมูลคาขายคืนหนวยลงทุน (ตอป�)**

ขึ้นอยูกับเพศ อายุ และจำนวนเงินเอาประกันภัย*
คาการประกันภัยจะเพิ่มขึ้นตามอายุที่มากขึ้น

คาธรรมเนียมการรักษากรมธรรม         

หมายเหตุ : *ผูเอาประกันภัยสามารถปรับเพิ่ม/ลดจำนวนเงินเอาประกันภัยเพื�อบริหารคาการประกันภัยไดตามเงื�อนไขของบริษัทฯ
             **คาธรรมเนียมการบริหารกรมธรรมหักเปนรายเดือน คำนวณจาก คาธรรมเนียมการบริหารกรมธรรมตอป หารดวย 12

             บริษัทฯ สงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงคาใชจายตามตารางแสดงคาใชจายและคาธรรมเนียม โดยจะแจงใหผูเอาประกันภัยทราบลวงหนา
             เปนหนังสือไมนอยกวา 30 วัน 

ป�กรมธรรมที่ อายุ
เบี้ย

ประกันภัยหลัก

คาใชจายใน
การดำเนินการสำหรับ
เบี้ยประกันภัยหลัก คาธรรมเนียมการ

บริหารกรมธรรม
คาการประกันภัย
กรณีมรณกรรม

มูลคาการลงทุน
เบี้ยประกันภัยหลัก

ผลประโยชน
มรณกรรม

1  
1 
2
2
5
5
10
10
15
15
58
58
59
59

1
12
13
24
49
60
109
120
169
180
685
696
697
708

40
40
41
41
44
44
49
49
54
54
97
97
98
98

1,000,000.00
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

ตัวอยาง ตัวเลขที่ไดจากคำนวณโดยสมมติอัตราผลตอบแทนจากการลงทุน
5% ตอป�

(500.00)
(519.41)
(521.21)
(541.43)
(590.31)
(613.16)
(725.90)
(753.85)
(891.54)
(925.62)

(3,415.66)
(3,484.57)
(3,490.97)
(3,557.47)

(105.72)
(105.62)
(112.03)
(112.03)
(135.60)
(135.60)
(193.81)
(193.81)
(280.73)
(280.73)

(15,144.58)
(15,144.58)
(16,316.36)
(16,316.36)

1,003,465.93
1,042,419.32
1,046,030.44
1,086,614.36
1,184,692.58
1,230,558.36
1,456,789.86
1,512,885.61
1,789,165.94
1,857,580.15
8,212,337.49
8,378,326.03
8,392,572.33
8,552,761.31

1,503,465.93
1,542,419.32
1,546,030.44
1,586,614.36
1,684,692.58
1,730,558.36
1,956,789.86
2,012,885.61
2,289,165.94
2,357,580.15
8,712,337.49
8,878,326.03
8,892,572.33
9,052,761.31

998,557.61
981,895.35
980,384.92
963,888.92
926,879.37
910,784.12
839,854.46
824,003.32
752,695.49
736,394.13

-
-
-
-

1,001,044.86
1,012,619.14
1,013,672.19
1,025,336.13
1,052,109.56
1,064,001.74
1,117,483.00
1,129,562.38
1,183,212.06
1,195,165.02

-
-
-
-

เดือนกรมธรรมที่
มูลคาการลงทุน

เบี้ยประกันภัยหลัก
มูลคาการลงทุน

เบี้ยประกันภัยหลัก
ผลประโยชน
มรณกรรม

ผลประโยชน
มรณกรรม

1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00

-
-
-
-

1,501,044.86
1,512,619.14
1,513,672.19
1,525,336.13
1,552,109.56
1,564,001.74
1,617,483.00
1,629,562.38
1,683,212.06
1,695,165.02

-
-
-
-

ตัวอยาง ตัวเลขที่ไดจากคำนวณโดยสมมติอัตราผลตอบแทนจากการลงทุน 
-1% ตอป� 2% ตอป�

เงื�อนไขการคำนวณผลประโยชน

ไมมี

จายเบี้ยครั้งเดียว

ไมมีคาใชจายในการดำเนินการสำหรับเบี้ยประกันภัยหลัก 
ทำใหสามารถนำเงินไปลงทุนในกองทุนรวมที่คัดสรรตามความตองการของทานได
มากขึ้นเพื�อเพิ่มโอกาสการรับผลตอบแทนจากการลงทุน

พลัสความคุมครองสุขภาพและโรครายแรงได

เพิ่มเงินออมเพื�อการลงทุนได 
เพื�อสรางโอกาสไดรับผลตอบแทนที่เพิ่มขึ้นโดยไมตองเพิ่มกรมธรรมใหม

พรอมบริการเสริมที่หลากหลาย เชน บริการ MTL Portfolio Management, บริการ
พอรตการลงทุนแนะนำตามระดับความเสี่ยง (Asset Allocation), บริการปรับสัดสวน
การลงทุนอัตโนมัติ (Automatic Fund Re-balancing : AFR), Application MTL 
Click ตรวจสอบความคุมครองและพอรตการลงทุน รวมถึง mInsight อัปเดต
ขาวสารและการลงทุนประจำสัปดาหและประจำเดือน ที่ www.muangthai.co.th

Flexi Invest Link One+

ใหม!! จายเบี้ยครั้งเดียว 
เลือกเพิ่มความคุมครองสุขภาพ และโรครายแรงได

เมื�อซื้อแนบกับสัญญาเพิ่มเติมแบบ UDR*

UNIT-LINKED


